

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025
Processo Administrativo Nº 129/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 19/09/2025 15:48:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/10/2025 07:19:00
Execução de cobertura e estrutura metálica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção de telhas de fibrocimento metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 91,6	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 380,14	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação manual de vala. AF 09/2024			
Quantidade: 2,4	Valor Unit.: 101,04	Valor Total: 242,496	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=20 MPa, traço 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 L. AF 05/2021			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 571,13	Valor Total: 1.713,39	
Item: 4	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Poste metálico para sustentação com perfil U duplo soldado 75 x 40 x 2,25 mm			
Quantidade: 33,6	Valor Unit.: 61,50	Valor Total: 2.066,40	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação e instalação de meia tesoura vão de 5,80 metros com perfil U 75 x 40 x 2,25 mm e travamento interno com perfil U 68 x 30 x 2,25 mm, incluso içamento			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 659,00	Valor Total: 3.954,00	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de aço composta por terças para telhados até 2 águas para telha metálica com perfil ?U? enrijecido 75 x 40 x 15 x 2,25 mm			
Quantidade: 163,08	Valor Unit.: 38,44	Valor Total: 6.268,7952	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha de aço/alumínio e=0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 189,13	Valor Unit.: 70,73	Valor Total: 13.377,1649	
Item: 8	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 33 cms, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 22,65	Valor Unit.: 80,50	Valor Total: 1.823,325	
Item: 9	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Tubo PVC, série R, água pluvial, DN 75 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. AF 06/2022			
Quantidade: 5,5	Valor Unit.: 31,07	Valor Total: 170,885	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO WINCK DORNELLES	583	19.963.211/0001-58	32.885,0199	29.996,5961		Sim
2 CONSTRUTORA HAUCH LTDA	140	74.730.995/0001-82	32.866,9649	31.000,00	3,35	Sim
3 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	138	31.733.598/0001-51	32.885,0199	32.000,00	3,23	Sim
4 AJOTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	038	47.787.075/0001-28	32.867,473	32.867,473	2,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI